
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 24. října 2024 

Vyhláška č. 309/2024 Sb. 

Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 474/2000 Sb., 
o stanovení požadavků na hnojiva, 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 309 / 2024 Sb. 

309 

VYHLÁŠKA 
ze dne 16. října 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 474/2000 Sb., 
o stanovení požadavků na hnojiva, 

ve znění pozdějších předpisů 

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 3 odst. 5, § 4 odst. 9 a § 9 odst. 10 písm. e) 
zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, rostlinných bio-
stimulantech a substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon 
o hnojivech), ve znění zákona č. 308/2000 Sb., zákona č. 317/2004 Sb., zákona č. 9/ 
/2009 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona č. 61/2017 Sb., zákona č. 295/2017 Sb. 
a zákona č. 299/2021 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 474/2000 Sb., o stanovení požadavků na hnojiva, ve znění vyhlášky č. 401/2004 Sb., 
vyhlášky č. 209/2005 Sb., vyhlášky č. 271/2009 Sb., vyhlášky č. 131/2014 Sb., vyhlášky č. 237/2017 
Sb., vyhlášky č. 312/2021 Sb. a vyhlášky č. 392/2021 Sb., se mění takto: 

1. V § 1 odstavec 5 zní: 
„(5) Podíl odpadů z čistíren odpadních vod v surovinové skladbě konečné šarže hnojiva, 

vyráběného při kompostování nebo anaerobní digesci, může být maximálně 40 % z cel-
kové hmotnosti zakládky hnojiva. Při kompostování je tento podíl stanoven pro každou 
zakládku hnojiva a při anaerobní digesci je stanoven podle bilance přijatých a použitých 
surovin za období 1 roku.“. 

2. V § 1 se doplňuje odstavec 6, který zní: 
„(6) Maximální počet klíčivých semen nebo částí rostlin se schopností vegetativního rozmno-

žování, například oddenky a kořenové výběžky, jsou celkově 3 kusy v 1 litru kom-
postu.“. 

3. Přílohy č. 1 až 4 znějí: 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 3 

„Příloha č. 1 



Strana 4 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 5 

Příloha č. 2 



Strana 6 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 309 / 2024 Sb. 
P
ří
lo
h
a 
č.

3 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 45 



Strana 46 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 47 



Strana 48 Akt č. 309 / 2024 Sb. 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 49 



Strana 50 Akt č. 309 / 2024 Sb. 

Příloha č. 4 



Akt č. 309 / 2024 Sb. Strana 51 

Čl. II 

Závěrečné ustanovení 
Tato vyhláška byla oznámena v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 
ze dne 9. září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a předpisů 
pro služby informační společnosti. 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. prosince 2024. 

Ministr zemědělství: 
Mgr. Výborný v. r. 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 309/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 474/2000 Sb.,
	o stanovení požadavků na hnojiva, ve znění pozdějších předpisů
	309
	VYHLÁŠKA
	ze dne 16. října 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 474/2000 Sb.,
	o stanovení požadavků na hnojiva, ve znění pozdějších předpisů
	Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 3 odst. 5, § 4 odst. 9 a § 9 odst. 10 písm. e) zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, pomocných půdních látkách, rostlinných biostimulantech a substrátech a o agrochemickém zkoušení zemědělských půd (zákon
	o hnojivech), ve znění zákona č. 308/2000 Sb., zákona č. 317/2004 Sb., zákona č. 9/ /2009 Sb., zákona č. 279/2013 Sb., zákona č. 61/2017 Sb., zákona č. 295/2017 Sb. a zákona č. 299/2021 Sb.:
	Čl. I



		2024-10-24T11:22:49+0000




